Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация

	Постановление

	от 24.11.2014
	№ 709

Об утверждении Правил принятия решения о предоставлении права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Куркинский район на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий
В соответствии с пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Куркинский район Администрация муниципального образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила принятия решения о предоставлении права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Куркинский район на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств на предоставлении указанных субсидий (приложение).

2. Сектору по информационному обеспечению и  связям  со средствами массовых информаций Администрации   муниципального образования Куркинский район (Скорова Л.Г.) обнародовать и разместить, настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Куркинский район.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава  Администрации
муниципального образования
Куркинский район                                                                                           Г.М.Калина
Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
Куркинский район
от 24.11.2014  N 709
Правила
принятия решения о предоставлении права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального
образования Куркинский район на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий

1. Настоящие Правила устанавливают порядок принятия администрацией муниципального образования Куркинский район Решения о предоставлении права заключать соглашения о предоставлении субсидий муниципальным учреждениям муниципального образования Куркинский район на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Куркинский район (далее - субсидии) на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий.

2. Главный распорядитель (отраслевой (функциональный) орган администрации муниципального образования Куркинский район), подведомственному учреждению которого предоставляются субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (далее отраслевой орган), готовит проект Решения о предоставлении права заключить соглашение о предоставлении субсидии на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств на основании документов, предоставленных муниципальным учреждением. Проект Решения с пояснительной запиской, обосновывающей необходимость заключения соглашения о предоставлении субсидии на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств предоставляется на рассмотрение в финансовое управление администрации муниципального образования Куркинский район.

По результатам рассмотрения проекта Решения финансовым управлением отраслевой орган вносит в документ необходимые изменения (дополнения).

3. Проектом Решения о предоставлении права заключать соглашения о предоставлении субсидий на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств могут предусматриваться несколько объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества, указанных в Решении о предоставлении субсидий, в отношении каждого из которых должна быть отражена следующая информация:

а) наименование объекта;

б) распределение субсидии по годам строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или приобретения;

в) срок действия соглашения, не превышающий срока, установленного решением о предоставлении субсидий;

г) порядок внесения изменений в соглашение в случае уменьшения ранее доведенных администрации муниципального образования Куркинский район (как получателю бюджетных средств) в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, влекущего невозможность исполнения условий заключенных учреждением с подрядчиками и (или) исполнителями договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, связанных со строительством (реконструкцией, в том числе с элементами реставрации, техническим перевооружением) объекта капитального строительства или приобретением объекта недвижимого имущества, подлежащих оплате за счет субсидии (далее - договоры).

4. В случае если по Решению бюджетной комиссии уменьшены доведенные в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии:

а) отраслевой орган обеспечивает согласование с учреждением новых условий соглашения в части сроков предоставления субсидии, а также размера предоставляемой субсидии. При этом обеспечивает предоставление субсидии в размере, необходимом для оплаты поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, предусмотренных договорами, обязательства по которым подрядчиками и (или) исполнителями исполнены;

б) муниципальное учреждение обеспечивает согласование с подрядчиками и (или) исполнителями новых условий договоров в части изменения размера субсидии и (или) сроков ее предоставления, а при невозможности такого согласования - согласование в части сокращения, предусмотренного договором объема поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг.

5. Изменение условий соглашения, предусмотренных пунктом 4 настоящих Правил, осуществляется после внесения в установленном порядке изменений в Решения о предоставлении субсидий.

6. Проект Решения о предоставлении права заключить соглашение о предоставлении субсидий на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, подготовленный отраслевым органом на основании решения бюджетной комиссии в форме проекта распоряжения администрации муниципального образования Куркинский район согласовывается и утверждается в установленном порядке.